28.04.2022Г. №122/4-дмо

  РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

       ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

АЛАРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

 МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «АЛАРЬ»

 ДУМА

РЕШЕНИЕ

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЕРЕЧНЯ ЦЕЛЕВЫХ СРЕДСТВ,

ПОДЛЕЖАЩИХ КАЗНАЧЕЙСКОМУ СОПРОВОЖДЕНИЮ, ПРЕДОСТАВЛЯЕМЫЕ ИЗ БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «АЛАРЬ»
      В соответствии со статьей 242.26 Бюджетного Кодекса РФ, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131–ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с последующими изменениями и дополнениями), Дума муниципального образования «Аларь»

РЕШИЛА:

1. Установить, что в соответствии со статьей 24226 Бюджетного кодекса Российской Федерации казначейскому сопровождению подлежат следующие средства, источником финансового обеспечения которых являются средства, предоставляемые из бюджета муниципального образования «Аларь»:

1.1. авансовые платежи (или расчеты) по муниципальным контрактам (договорам) о поставке товаров, выполнении работ, оказании услуг, заключаемым на сумму 50,00 млн. рублей и более;

1.2. авансовые платежи (или расчеты) по контрактам (договорам) о поставке товаров, выполнении работ, оказании услуг, заключаемым на сумму 50,00 млн. рублей и более бюджетными и автономными учреждениями муниципального образования «Аларь», лицевые счета которым открыты в Управлении Федерального казначейства по Иркутской области, источником финансового обеспечения которых являются субсидии, предоставляемые в соответствии с абзацем вторым пункта 1
статьи 781 и статьей 782 Бюджетного кодекса Российской Федерации;

1.3. авансовые платежи (или расчеты) по контрактам (договорам) о поставке товаров, выполнении работ, оказании услуг, заключаемым исполнителями и соисполнителями в рамках исполнения указанных в пунктах 1.1, 1.2 настоящей части муниципальных контрактов (контрактов (договоров)) о поставке товаров, выполнении работ, оказании услуг.
2. Настоящее решение Думы вступает в силу со дня официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2022 года.
3. Опубликовать настоящее решение в Аларском вестнике и на официальном сайте администрации муниципального образования «Аларь» в информационной телекоммуникационной сети «Интернет».

4.  Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.
Председатель Думы,

Глава муниципального

образования «Аларь»
Э.Ж. Габеева